
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 36. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 19. 2. 2020

od 13:00 hodin v místnosti rady města

Přítomni:

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Olga Chocová, radní

Mgr. Ivan Kus, radní

Ing. Irena Mastná, radní

Ing. Michal Mišina, místostarosta

Leona Pinkasová, zapisovatelka

Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Mgr. Ildikó Fráňova, právník

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo

bodu

l.

2.

3.

Bod

Komentář

Zahájeni

Schůzi rady města zahájila ve 13.00 hod a jednání řídila starostka RNDr. Chalupová. Ověřovatelem
stanovila Mgr. Tomča.

Připomněla termín další schůze rady města, který je stanoven na 4. 3. 2020.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Připomínky k zápisu z 35. zasedání Rady města

K zápisu z 35. schůze rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

41/36/RM/2020 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 19. 2. 2020.

Stránka l z 22



RNDr, Chalupová upozornila na dva volné návrhy, které přítomní obdrželi na jednací stoly před

zahájením jednání. Návrh "Dohoda o vypořádání "11/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic" -

Plzeňská ulice" navrhla starostka projednat jako bod 34 programu. Zápis č. 1/2020 ze zasedání

kontrolního výboru navrhla projednat jako bod 35 programu.

Radní s návrhem souhlasili.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Informace o plnění usnesení

K informacím o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města nebyly vzneseny žádné
připomínky.

Rada města vzala informace na vědomí.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

42/36/RM/2020 Zápis z komise školské Rady města Beroun č. l 2020

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 1/2020 z jednání Komise školské Rady města Beroun, které se konalo dne 20. l.
2020 a Zprávu o činnosti komise za rok 2019.

K projednání bodů 5 až 17 programu se do jednání rady dostavila lna. Boldi, vedoucí odboru
školství a volnočasových aktivit.

lna. Boldi provedla zápisem z komise školské.

Mgr. Kus se dotázal, jakým způsobem chce komise zjednodušit Obecně závaznou vyhlášku, kterou
se stanoví školské obvody spádových mateřských a základních škol zřízených městem Beroun.

lna. Boldi uvedla, že vzhledem k očekávané bytové výstavbě ve městě je to velké téma pro diskuzi.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

43/36/RM/2020 Žádost o souhlas s přijetím účelově určeného daru - Women for Women -

2. ZS a MS Preislerova

I. Rada města souhlasí

s tím, aby 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 přijala na základě

uzavřené darovací smlouvy účelově určený finanční dar z charitativního projektu "Obědy pro

děti" od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. IČ: 24231509 se sídlem Vlastislavova

152/4, Praha 4, 140 00 pro 3 žáky ve školním roce 2019/2020 ve výši 8 058,-Kč.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školsfr/í a volnočasových aktivit

1. 1. informovat ředitele 2. základní školy a mateřské školy, Beroun, Preislerova 1335 Mgr.

Pavla Herolda o uděleném souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru.

Termín: 28. 2. 2020

Stránka 2 z 22



lna. Boldi předložila žádost o souhlas s přijetím finančního daru od společnosti WOMEN FOR
WOMEN z projektu "Obědy pro děti". Dar je určený na úhradu obědů pro tři žáky školy ve školním
roce 2019/2020.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

44/36/RM/2020 Smlouva o spolupráci SOS a SOU Beroun - Hlinky, Okružní 1404 a města

Beroun na projektu Řemeslo má zlaté dno

I. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi Střední odbornou školou a Středním odborným
učilištěm, Beroun - Hlinky, Okružní 1404, IC: 00664740, se sídlem Okružní 1404, 266 73

Beroun a městem Beroun při zajišťování projektu Řemeslo má zlaté dno pro základní školy v
Berouně, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit podpis Smlouvy o spolupráci na projekt Řemeslo má zlaté dno mezi Střední

odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Beroun - Hlinky, Okružní 1404, se

sídlem Okružní 1404, 266 73 Beroun a městem Beroun pro rok 2020.

Termín: 29.2.2020

lna. Boldi uvedla, že SOS a SOU Beroun-Hlinky každoročně pořádá projekt Řemeslo má zlaté
dno. Jeho účelem je zvýšit zájem žáků o technické obory. Projekt je určen pro žáky 8. tříd

základních škol, kteří mají možnost navštívit výukové dílny a vše si zde vyzkoušet.
Mař. Chocová a Mař. Chlumská projekt kvitovaly.

Odbor školství a volnočasových aktivit předložil návrh smlouvy mezi školou a městem Beroun o

spolupráci na zajištění projektových dnů.
RNDr. Chalupová doplnila, že finanční příspěvek je navržen ve výši 7 000 Kč.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

45/36/RM/2020 Žádost o Záštitu města Beroun pro "Workshop zimního řezu ovocných

stromů a velký úklid Židovského hřbitova"

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun pro akci "Workshop zimního řezu ovocných stromů a
velký úklid Židovského hřbitova", jejímž organizátorem je Berounská zeleň, z. s. se

sídlem Smetanova 242/16, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, IC: 08172480. Akce se bude konat

dne 14. 3. 2020 od 10.00 hodin.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit zpracování a předání záštity pro akci "Workshop zimního řezu ovocných

stromů a velký úklid Židovského hřbitova", jejímž organizátorem je Berounská zeleň,

Stránka 3 z 22



z. s. se sídlem Smetanova 242/16, Beroun-Závod i, 266 Ol Beroun, IC: 08172480, a

která se bude konat dne 14. 3. 2020 od 10.00 hodin.

Termín: 28.2.2020

RNDr. Chalupová uvedla, že na město Beroun se obrátil předseda spolku Berounská zeleň, z. s., se

žádostí o udělení záštity nad akcí "Workshop zimního řezu ovocných stromů a velký úklid

Židovského hřbitova". Jedná se o pilotní akci pro veřejnost v rámci projektu revitalizace okolí
Židovského hřbitova.

Na dotaz lna. Mastné odpověděl Ing. Mišina, že na hřbitově se nachází zanedbaný sad, kde

proběhne zimní řez ovocných stromů.

Mař. Kus kvitoval připravovaný projekt a dotázal se na souhlas Židovské obce. Vyjádřil názor, že
některá z budov v této lokalitě by se po rekonstrukci mohla využívat na různé společenské a
kulturní akce.

RNDr. Chalupová uvedla, že dle sdělení předsedy spolku o tom jednají se Židovskou obcí.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

9. 46/36/RM/2020 Zadost o Záštitu města Beroun pro akci "Vinný košt v Berouně"

I. Rada města souhlasí

s konáním akce "Vinný košt v Berouně", jejímž organizátorem je Vinný Košt s. r.o. se
sídlem Hlavní 375, 277 14 Dřísy, IC: 07788410 v termínu 17. 10. 2020 a s tím souvisejícím
zrušením pravidelných trhů konaných každou sobotu na Husově náměstí.

II. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun pro akci "Vinný košt v Berouně", jejímž organizátorem je
Vinný Košt s. r. o. se sídlem Hlavní 375, 277 14 Dřísy, IC: 07788410. Akce se bude konat dne
17. 10. 2020 na Husově náměstí v Berouně.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit zpracování a předání záštity pro akci "Vinný košt v Berouně", jejímž
organizátorem je Vinný Košt s. r. o. se sídlem Hlavní 375, 277 14 Dřísy, IC: 07788410,
konanou v termínu 17. 10. 2020 na Husově náměstí.

Termín: 28.2.2020

lna. Boldi uvedla, že se na město Beroun obrátila jednatelka společnosti Vinný Košt, s. r. o., se
žádostí o udělení záštity nad akcí "Vinný košt v Berouně". Hlavní myšlenkou je pořádat vinařské
akce a nabídnout gastronomii ladící s vínem a ve spojitosti s hudebním doprovodem. Lidé si budou
moci vychutnat víno přímo od vinařů a hovořit s nimi. Akce se bude konat v sobotu 17. 10. 2020

na Husově náměstí. S tím souvisí zrušení pravidelných sobotních trhů.
lna. Mišina uvedl, že při jednání s jednatelem společnosti Vinný košt vyjádřil myšlenku, aby
berounské vinotéky na tuto akci pozvali vinaře, s kterými spolupracují.
Mař. Tomčo doplnil, že akce doplní kulturní program města a nekoliduje s jinou akcí. Podotkl, že
návštěvníci akce budou moci vychutnat víno a pohovořit přímo s jeho výrobci.
Mař. Kus připravovanou akci kvitoval. Dotázal se, zda bylo projednáno zrušení tradičního trhu.
Mař. Tomčo informoval, že finanční kompenzace byla s pořadatelem domluvena.

Stránka 4 z 22



lna. Mišina doplnil, že společnost Berounská provozní vybrala termín, kdy ještě neprobíhá adventní
a vánoční prodej.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

10. 47/36/RM/2020 Žádost o Záštitu města Beroun pro projekt "Kořeny osobností"

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun projektu "Kořeny osobností", jehož organizátorem je
Botanická zahrada hl. m. Prahy se sídlem Trojská 800/196, 171 00 Praha 7 - Trója, IČ:
00064572, v termínu l. 4. - 30. 4. 2020 na Husově náměstí v prostorách před Pražskou
bránou.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit zpracování a předání záštity pro projekt "Kořeny osobností", jehož
organizátorem je Botanická zahrada hl. m. Prahy se sídlem Trojská 800/196, 171 00

Praha 7 - Trója, IC: 00064572, v termínu l. 4. - 30. 4. 2020 na Husově náměstí

v prostorách před Pražskou bránou.

Termín: 28.2.2020

lna. Boldi informovala o projektu Botanické zahrady hl. města Prahy "Kořeny osobností". Projekt

má za cíl upozornit na vzácné přírodní bohatství, kterým zahrada disponuje, na zajímavé, ohrožené

a téměř vyhynulé rostliny a stromy. Projekt propojuje jména známých osobností se vzácnými a

ohroženými druhy rostlin s cílem probudit zájem veřejnosti o bližší seznámení. Osobnosti vysadí

určitý druh rostliny a spojí s ním své jméno. Rostlina je pak označena informačním panelem s

fotografiemi z výsadby a popisem rostliny.

Město Beroun obdrželo žádost o záštitu města Beroun nad projektem "Kořeny osobností". Výstava

panelů by probíhala v dubnu 2020 na Husově náměstí v prostoru před Pražskou bránou.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: l Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

11. 48/36/RM/2020 Zápis č. 1/2020 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace Rady

města Beroun

I. Rada města bere na vědomi

zápis č. 1/2020 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun ze dne 27.

l. 2020.

II. Rada města bere na vědomí

Plán práce Komise pro sport a sportovní dotace pro rok 2020, v předloženém znění.

lna. Boldi předložila zápis z jednání Komise pro sport a sportovní dotace,

Do diskuze se zapojil Mař. Kus s poznámkou k informaci, že tělocvična na 2. základní škole Beroun
neodpovídá požadavkům soutěže basketbal istů. Uvedl, že o nedostatečné kapacitě berounských

Stránka 5 z 22



tělocvičen a chybějící sportovní hale se již delší dobu ví. Měla se posoudit vhodnost pozemku v

lokalitě např. Na Máchovně.
lna. Mišina uvedl, že po ukončení rekonstrukce Základní školy na Závodí bude tělocvična k

dispozici i pro veřejnost. Dále se jedná o realizaci tělocvičny v areálu berounského gymnázia.

Lokomotiva Beroun dle informace též chystá výstavbu nové sportovní haly. Zdůraznil, že je nutné
koordinovat výstavbu tělocvičen tak, abychom pokryli co nejvíce druhů sportu.

Předkladatel; Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

12. 49/36/RM/2020 Vyhodnocení žádostí podaných na základě dotačního programu

"Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2020"

I. Rada města souhlasí

s návrhem Komise pro sport a sportovní dotace s poskytnutím dotací z rozpočtu města

Beroun na sportovní činnost pro rok 2020 v celkové výši 4.999. 900,- Kč, v předloženém

zněni.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s návrhem Komise pro sport a sportovní dotace s poskytnutím dotací z rozpočtu

města Beroun na sportovní činnost pro rok 2020 v celkové výši 4. 999. 900,- Kč, v

předloženém znění.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
Zastupitelstva města Beroun.

Termín: 8.4.2020

l. 2. v případě schválení dotace Zastupitelstvem města Beroun zajistit uzavření

veřejnoprávní smlouvy s žádajícími subjekty a poskytnutí dotace na bankovní

účet příjemců.

Termín: 29. 5. 2020

lna. Boldi předložila radě města vyhodnocení žádostí podaných na základě dotačního programu

"Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2020". Uvedla, že do

stanoveného termínu bylo přijato 25 žádostí, z nichž jedna byla následně vyřazena. Podklady byly

zaslány členům komise. Návrh výše dotací byl vypočítán na základě pravidel, která dotační program
udává.

lna. Mastná se dotázala na způsob a klíč rozdělování dotací.
Starostka RNDr. Chalupová konstatovala, že rada města schválila metodiku rozdělování, se kterou

v současné době panuje spokojenost.
Mař. Kus uvedl, že rozhodování je objektivní, umožňuje větší kontrolu, podklady žádostí jsou
dodávány v pořádku.

lna. Boldi vyjádřila názor, že současný způsob rozdělování dotací je nejobjektivnější a exaktní.
Nabídla Ing. Mastné osobní konzultaci.

lna. Mišina doplnil, že systém rozdělování se dlouho zpracovával, ale teď funguje. Mař. Tomčo

uvedl, že dle vyjádření žadatelů o dotace je systém dobrý. Kvitují stabilní podmínky rozdělování

Stránka 6 z 22



dotací.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: l Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

13. 50/36/RM/2020 Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun v roce

2020 na významné sportovní akce

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na rok 2020 žádajícím subjektům, včetně

uzavření veřejnoprávních smluv, z § 34 - Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 -

Dotace na významné sportovní akce, v předloženém znění:

l. Jan Váňa, IČO: 02050692, se sídlem Sportovní 158, 29001 Poděbrady - Kluk, na akci
Sportovní den mládeže s TAJV, ve výši 5. 000,- Kč.

2. Miloslav Křesťan, ;||||;;|||; |||||||| , bytem :||||||||| ;|||i||; |;| 266 Ol Beroun, na akci VI.

ročník RETRO CUP 2019 - hokejový turnaj legend, ve výši 20.000,- Kč.
3. LTC Beroun, z.s., IČO: 47513870, se sídlem Štěpánková 612/7, 266 Ol Beroun, na

akci 24. ročník Sportovní olympiády, ve výši 5. 000,- Kč.

4. TG R.A.K., z.s., IČO: 26648032, se sídlem Levín 34, 267 Ol Králův Dvůr, na akci

Reprezentace města Beroun na SP a MS v roce 2020, ve výši 30.000,- Kč.

5. SK Kelti 2008 z.s„ IČO: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun-Město, 266 Ol
Beroun, na akci Hokejbal proti drogám 2020, ve výši 25. 000,- Kč.

6. Michal Kopecký, ;;?;;;::;:;;;;:;;i;|: ::|ňi§|:|;:g w bytem i;¥::||i:::;;i;i; ;;:i|;:;§i:Ast; 266 Ol Beroun, na akci

Reprezentace města v paddleboardingu, ve výši 3.000,- Kč.

7. Ladislav Drda, ;;;;||;i|||||; i||;|||||; bytem i|||||||;|; ||s||;||; :;|?:||s 266 Ol Beroun, na akci 10.

ročník Tenisový Hokejka Cup, ve výši 5.000,- Kč,
8. Bc. Zdeněk Růžička, 1|;|;;||| ;|;|i?||;;| bytem ||ii||||;:| |i|||;i:iií||| ;;| 266 Ol Beroun, na akci

Berounské války, ve výši 8.000,- Kč.

9. Ing. Ondřej Šnaidauf, ||||||1| ||||||||| bytem ||||||||| i|!||||| 266 Ol Beroun, na akci
Reprezentace města na Světovém poháru amatérů v hokeji v Kanadě, ve výši 10.000,-
Kč.

10. Bc. Michal Szabó, IČO: 5207835, se sídlem Na Horizontu 479, 267 Ol Králův Dvůr, na

akci Beroun Ráče, ve výši 30.000,- Kč.

11. Bc. Michal Szabó, IČO: 5207835, se sídlem Na Horizontu 479, 267 Ol Králův Dvůr, na

akci Super Kruháč rozhýbe berounské náměstí, ve výši 5.000,- Kč.
12. Český lev - Union Beroun, z.s., IČO: 28560353, se sídlem Na Máchovně 644,

Beroun-Město, 266 Ol Beroun, na akci Fotbalový turnaj v Goslaru, ve výši 20. 000,- Kč.

13. Český lev - Union Beroun, z.s., IČO: 28560353, se sídlem Na Máchovně 644,
Beroun-Město, 266 Ol Beroun, na akci Zimní turnaj CLU Beroun (Memoriál Karla

Abraháma), ve výši 8. 000,- Kč.

14. Klub biatlonu Beroun, p. s., IČO: 47558873, se sídlem Na Máchovně 116, Beroun-

Město, 266 Ol Beroun , na akci Velká cena města Beroun v Target sprintu, ve výši
40.000,- Kč.

15. Klub biatlonu Beroun, p.s., IČO: 47558873, se sídlem Na Máchovně 116, Beroun-

Město, 266 Ol Beroun , na akci Regionální závod v letním biatlonu, ve výši 12. 000,- Kč.

16. Klub biatlonu Beroun, p. s., IČO: 47558873, se sídlem Na Máchovně 116, Beroun-

Město, 266 Ol Beroun , na akci Zimní soustředění Volary 2020, ve výši 5. 000,- Kč.

Stránka 7 z 22



17. Klub biatlonu Beroun, p.s., IČO: 47558873, se sídlem Na Máchovně 116, Beroun-

Město, 266 Ol Beroun , na akci Berounská vzduchovka 2020 I, ve výši 5.000,- Kč.

18. TJ Lokomotiva Beroun z.s., IČO: 473561, se sídlem Tyršova 85, Beroun-Město, 266
Ol Beroun, na akci Vodácký maratón na Berounsce - 43. ročník, ve výši 40.000,- Kč.

19. Bar Bar Billiard Beroun, z.s., IČO: 64752321, se sídlem Slapská 131, 266 Ol,

Beroun-Centrum, na akci l. Liga Teamy, Republikové turnaje jednotlivců, ve výši 2.000,-
Kč.

20. Charita Beroun, IČO: 47514329, se sídlem 26601 Beroun - Beroun-Zavadilka,
Cajthamlova 169, na akci IV. Charitativní běh Berounem, ve výši 15.000,- Kč.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun na rok 2020 žadateli Ing. Ondřeji
Šnaidaufovi, ||||||:i|| ||||||||| bytem ||||||i ||||ii|| 266 Ol Beroun, na akci Reprezentace
města na Světovém poháru amatérů v hokeji v Kanadě, ve výši 10.000,- Kč.

III. Rada města souhlasí

s poskytnutím záštity starostky města Beroun nad akcí:

l. Hokejbal proti drogám 2020, jejímž pořadatelem je SK Kelti 2008 z. s., IČO:

22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun-Město, 266 Ol Beroun.

IV. Rada města souhlasí

s poskytnutím záštity města Beroun nad akcemi:

l. VI. ročník RETRO CUP 2019 - hokejový turnaj legend, jejímž pořadatelem je

Miloslav Křesťan, :||||||||; ||!||||Í; bytem ;;§|||||; ;|:;|i|:;|: l; 266 Ol Beroun.

2. Vodácký maratón na Berounce - 43. ročník, jejímž pořadatelem je TJ Lokomotiva

Beroun z. s. IČO: 473561, se sídlem Tyršova 85, Beroun-Město, 266 Ol Beroun.

V. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
Zastupitelstva města Beroun.

Termín: 9.4.2020

l. 2. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací subjektům, jimž byla tímto
rozhodnutím Rady města přidělena dotace na významné sportovní akce.

Termín: 31. 3. 2020

Dne 14. 8. 2019 rada města schválila Obecné zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města

Beroun, které upravují individuální dotace. lna. Boldi uvedla, že v letošním roce bylo přijato 20

žádostí o individuální dotace na významné sportovní akce. Jeden žadatel žádá o dotaci ve výši nad

50 tis Kč, bude tedy předložena ke schválení Zastupitelstvu města Beroun. Dále byly přijaty i

žádosti o poskytnutí záštity města Beroun nad dvěma akcemi.

Mař. Tomčo doplnil, že ve většině se jedná o akce, které se opakují.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Stránka 8 z 22



14. 51/36/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace a záštity města Beroun - Berounský MTB
Maratón

I. Rada města souhlasí

s poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun ve výši 150.000,- Kč na akci "Berounský MTB
Maratón" jejíž pořadatel je Kolo pro život, z. s., IC: 3401707, se sídlem Na Florenci 1332/23,

Praha l, 110 00.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun ve výši 150. 000, - Kč na akci

"Berounský MTB Maratón" jejíž pořadatel je Kolo pro život, z. s., IČ: 3401707, se sídlem Na
Florenci 1332/23, Praha l,
110 00.

III. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "Berounský MTB Maratón", konanou dne 8. 5.

2020, kterou pořádá Kolo pro život, z. s., IČ: 3401707, se sídlem Na Florenci 1332/23, Praha
l, 110 00.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
Zastupitelstva města Beroun.

Termín: 7.2.2020

l. 2. v případě schválení dotace Zastupitelstvem města Beroun zajistit uzavření

veřejnoprávní smlouvy s žádajícím subjektem a poskytnutí dotace na bankovní

účet příjemce.

Termín: 19. 3.2020

l. 3. zajistit zpracování a předáni záštity města Beroun nad akci "Berounský MTB Maratón"

Termín: 28.2.2020

Úvodní slovo přednesla starostka RNDr. Chalupová, která uvedla, že letošní ročník cyklistického
závodu Bike Maratón se bude konat v rámci projektu Kolo pro život.

Mař. Tomčo vyjádřil radost, že můžeme být součástí takto velkého projektu.

Projekt Kolo pro život je největší sportovní akcí zaměřenou na širokou veřejnost včetně dětí,
mládeže a rodin v celé republice. Berounský MTB Maratón bude jedním z 15 závodů po celé ČR,
které se v roce 2020 uskuteční. Předpokládané výdaje jsou ve výši 375 tis Kč, dotace činí 150 tis

Kč, což bylo schváleno v rámci rozpočtu na rok 2020 zastupitelstvem města.

Mař. Tomčo doplnil, že závod se uskuteční 8. 5. 2020, start bude na Husově náměstí a cíl a zázemí

závodu bude v autokempu Na hrázi.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

15. 52/36/RM/2020 Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun v roce

2020 na zájmovou činnost

Stránka 9 z 22



I. Rada města souhlasí

s uzavřením veřejnoprávních smluv s žadateli o dotace na zájmovou činnost v roce 2020 a

poskytnutím dotací v následujícím zněni:

l. Nadačnímu fondu GAUDEAMUS, IČ: 25228633, se sídlem Nerudova 2283/7, Cheb,
na " XXIX. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky ",

konaný 26. 11. 2020, ve výši 5. 000,- Kč.
2. DDM Beroun, příspěvkové organizaci, IC: 71294643, se sídlem U Stadionu 787,

Beroun, na "Celoroční aktivity ve spolupráci s městem Beroun" ve výši 20.000,- Kč.
3. Pionýrské skupině Beroun - Závodí - Pionýr, z.s., IC: 47559535, se sídlem Slapská

1499, Beroun, na projekt "Jarní prázdniny na horách - zimní tábor (2x)", který bude
realizován v období 8. 2. -15. 2. 2020, ve výši 10. 000,- Kč.

4. Rodinnému centru Slunečnice, z. ú., IČ: 26615509, se sídlem Bezručova 928,
Beroun, na celoroční projekt "Cvičení nás baví, veselí jsme i zdraví" ve výši 15. 000,- Kč.

5. Školnímu sportovnímu klubu při 2. ZŠ Beroun Preislerova 1335, IČ: 47515520,
se sídlem Preislerova 1335, Beroun, na "Příměstský sportovní tábor", ve výši 15.000 Kč.

6. Křesťanskému klubu Beroun, z.s., IČ: 47515121, se sídlem Seydlovo nám. 24/5,

Beroun, na projekt "Vytváříme rodinu V ROCE 2020 - výtvarné a rukodělné aktivity pro
děti z rodin ohrožených sociálním vyloučením" konaný v období l. l. - 30. 6. 2020, ve
výši 10.000,- Kč.

7. Základní kynologické organizaci Beroun č. 260, IC: 47559756, se sídlem
Hostímská 488, Beroun, na celoroční aktivitu "Výcvik a výchova psů", ve výši 15.000,-
Kč.

8. Mladým ochráncům přírody, z.s. Trilobit, IC: 04616391, se sídlem kpt. Jaroše
1047, Beroun, na akci "Práce s dětmi/den dětí", ve výši 5.000,- Kč.

9. Petru Novákovi, IČ: 87504642, se sídlem Trojanova 430, 272 Ol Kladno, na celoroční
projekt "Cestovatelské večery v Berouně", ve výši 10.000,- Kč.

10. Charitě Beroun, IČ: 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, Beroun, na akci "Ples
Dobré vůle Charity Beroun", který se bude konat 21. 11. 2020, ve výši 10.000,- Kč.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací subjektům, jimž byla tímto
rozhodnutím Rady města přidělena dotace na zájmovou činnost.

Termfn: 31. 3. 2020

Město Beroun poskytuje každoročně dotace zájmovým organizacím. Ve lhůtě pro podání žádostí
bylo přijato 10 žádostí. Návrh na rozdělení dotací obsahuje i stručnou charakteristiku projektů.
Odbor navrhuje poskytnout dotace v celkové výši 115 tis Kč.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

16. 53/36/RM/2020 Zápis č. l z Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. l z jednání Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun ze dne 22. l. 2020.

Stránka l Oz 22



II. Rada města schvaluje

plán práce Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun na rok 2020.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat členy Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun o výsledku zasedání

Rady města Beroun ze dne 19. 2. 2020.

Termín: 31. 3. 2020

Zápisem z jednání Komise pro cestovní ruch provedl místopředseda komise Mař. Kus. Komise se
zabývala schválením plánu na rok 2020 a zhodnocením činnosti v roce 2019. Dále se projednávala
příprava projednání návrhu koncepce rozvoje cestovního ruchu s dotčenou veřejností.

RNDr. Chalupová podala informaci, že obdržela rezignaci předsedy komise ̂ . Korčeka z důvodu
pracovního vytčení. •^fc. Korček by měl zájem o práci v komisi na pozici člena komise.

>- -... " '.., '.,
Předkladatel: Ing. Simona Boldi Hlasování

Zpracovatel: Bc. Eliška Švandová Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usneseni Usneseni: Přijato

17. 54/36/RM/2020 Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Městského kulturního centra Beroun

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Městského kulturního centra Beroun s účinností od l. 5.

2020, v radou města upraveném znění.

Městské kulturní centrum Beroun má ve své Zřizovací listině v článku II. Hlavní účel a předmět

činnosti příspěvkové organizace uvedeny činnosti, které vykonává k naplnění svého hlavního účelu
Mimo jiné je uvedeno "ve spolupráci s festivalovými orgány a v souladu se statutem festivalu
organizuje Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun a řídí se přitom doporučením festivalových
orgánů".
Vzhledem k tomu, že bylo schváleno založení ústavu Talichovo Berounsko, z. ú., není výše uvedené

ustanovení již aktuální.

Radě města je předkládán dodatek č. 3, jež upravuje znění Zřizovací listiny MKC.
Mař. Kus navrhl, aby spolupráce MKC a Talichova Berounska byla ve zřizovací listině MKC zapsána.
RNDr. Chalupová vyjádřila názor, že to není systémové řešení. Navrhla rozšíření bodu 2 g)
"organizuje městské akce kulturního charakteru (např. Trilobit, Městský bál), včetně soutěží a
přehlídek a poskytuje zřizovateli podporu při organizování společenských akcí, u kterých není
přímým pořadatelem" o (např. Talichův Beroun). S tímto návrhem Mař. Kus souhlasil.

Předkladatel: Zdeněk Veselý

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

18. 55/36/RM/2020 Schválení návrhu Veřejnoprávní smlouvy o dotaci na poskytování
sociální služby - pečovatelské služby v roce 2020

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Bc. Marie Marková, Ing. Miroslava Kučerová

I. Rada města schvaluje

Stránka 11 z 22



návrh Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti
nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění

pozdějších předpisů, zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění
nebo prevence sociálního vyloučení, na rok 2020, ev. číslo smlouvy poskytovatele S -
1122/SOC/2020, uzavírané mezi Středočeským krajem a Domovem penzionem pro důchodce
Beroun, v předloženém zněni.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1. 1. zajistit ve spolupráci s ředitelkou Domova penzionu pro důchodce Beroun Ing.
Miroslavou Kučerovou uzavření Veřejnoprávní smlouvy o dotaci na poskytnutí sociální
služby - pečovatelské služby v roce 2020.

Termín: 20.3.2020

Do jednání rady města se dostavila Bc. Marková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví.
Bc. Marková předložila ke schváleni návrh Veřejnoprávní smlouvy o dotaci na poskytování sociální
služby - pečovatelské služby v roce 2020. Uvedla, že Domov penzion pro důchodce Beroun podal
žádost o přidělení státní dotace na poskytování pečovatelské služby na Středočeský kraj. Dotace
byla Zastupitelstvem Středočeského kraje schválena dne 27. l. 2020, a to v plné výši.
Návrh smlouvy musí být v případě příspěvkové organizace města před podpisem schválen radou
města.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Zuzana Zelenková

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

19. 56/36/RM/2020 Smlouva o napojení a užívání vodovodní přípojky
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jaroslav Beran

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy o napojení a užívání vodovodní přípojky mezi městem Beroun a JUDr.
Václavem Mayerem, IČ: 10261001, se sídlem U Cukrovaru 135, 266 Ol, Beroun, Beroun-
Město, pro objekt/: stavbu občanského vybavení č. p. 1996, která je součástí pozemku p.č. st.
4394/2 a část prostor v budově bez čp/če o výměře 32,725 m2, která je součástí pozemku
p.č. st. 4394/1, vše v obci a k. ú. Beroun - Komunitní centrum 2, v předloženém zněni.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Beranovi, vedoucímu odboru hospodářské správy

1. 1. zajištění uzavření Smlouvy o napojení a užívání vodovodní přípojky dle tohoto
usneseni.

Termín: 28. 2. 2020

K projednání bodů 19 a 20 programu jednání se dostavil vedoucí odboru hospodářské správy Ing^

Beran.
lna. Beran uvedl, že v souvislosti s rozšířením kapacity MS Drašarova vybudovalo město Beroun
dvě třídy MS v budově Komunitního centra. V těchto prostorách Charita Beroun původně
poskytovala sociální služby - denní centrum pro osoby bez přístřeší. Město Beroun provedlo opravu

Stránka 12z 22



přístavby kotelny v lokalitě u vlakového nádraží, která byla následně pronajata Charitě Beroun za

účelem poskytování sociálních služeb. Pro tento objekt bylo však nutné vyřešit dodávku pitné vody.

Majitel vodovodní přípojky v této lokalitě souhlasil s napojením města Beroun na jeho vodovodní
přípojku. Město Beroun bude prostřednictvím této přípojky odebírat pitnou vodu pro své objekty a

majiteli vodovodní přípojky hradit cenu shodnou s jemu účtovanou cenou a dále částku l 000 Kč
měsíčně za užívání přípojky.

Předkladatel: Ing. Jaroslav Beran

Zpracovatel: Mirka Lundquistová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

20. 57/36/RM/2020 Smlouva o výpůjčce

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jaroslav Beran

I. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Beroun jako půjčitelem a společností
Berounská provozní s. r. o., IČ: 05030650, se sídlem Politických vězňů 1940, Beroun-Město,
266 Ol, jako vypůjčitelem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Beranovi, vedoucímu odboru hospodářské správy

1. 1. zajištění uzavření smlouvy o výpůjčce dle tohoto usnesení.

Termín:

28. 2. 2020

lna. Beran uvedl, že město Beroun je vlastníkem kamerového systému nainstalovaném na

parkovišti P+R u vlakového nádraží v Berouně. Mezi městem Beroun a společností Berounská
provozní je uzavřena příkazní smlouva na poskytování služeb v souvislosti se správou a provozem

placených parkovišť.

lna. Beran předložil radě města návrh smlouvy o výpůjčce, kdy město Beroun přenechává k
bezplatnému užívání kamerový systém na parkovišti P+R společnosti Berounská provozní.

hllasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Předkladatel: Ing. Jaroslav Beran

Zpracovatel: Ing. Dagmar Pavlíčková
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

21. 58/36/RM/2020 Přezkoumání hospodaření města za rok 2019
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Marcela Maršíková

I. Rada města rozhoduje

zadat přezkoumání hospodaření města Beroun za rok 2019 auditorovi

II. Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření s auditorskou společností TOP

AUDIT BOHEMIA a. s., IČ: 26029057, se sídlem Vřesovická 429/5, Praha 5, PSČ 155 21,
v předloženém znění, za celkovou cenu 100.000, - Kč vč. DPH.

Stránka 13z 22



III. Rada města ukládá

Ing. Marcele Maršfkové, vedoucí finančního odboru, zajistit administraci související s
uzavřením smlouvy dle bodu II.

Tajemník úřadu lna. Chalupecký informoval o povinnosti města Beroun dát si přezkoumat své
hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Přezkoumání hospodaření města Beroun prováni již od
roku 2002 auditorská společnost TOP AUDIT BOHEMIA. Spolupráce s touto společností je velmi

dobrá, její auditor je celoročně nápomocen finančnímu odboru jako metodik a odborný poradce.
Navrhuje se proto, aby vykonání přezkoumání hospodaření města za rok 2019 bylo opět zadáno
společnosti TOP AUDIT BOHEMIA a. s.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková
Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

22. 59/36/RM/2020 Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic u
Městského kulturního centra Beroun, IČO: 00 335 371, se sídlem Holandská 118, 266
Ol Beroun - Centrum

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Marcela Maršíková

I. Rada města souhlasí

s převodem finančních prostředků Městského kulturního centra Beroun, IC: 00335371, se
sídlem Holandská 118, 266 Ol Beroun - Centrum, příspěvkové organizace města,
z rezervního fondu do fondu investic ve výši 200 000,- Kč na nákup klimatizace do

Holandského domu.

II. Rada města ukládá

Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru, seznámit ředitele příspěvkové organizace
s přijatým usnesením města.

lna. Chalupecký, tajemník úřadu, uvedl, že městské kulturní centrum Beroun podalo žádost o

převod finančních prostředků ze svého rezervního fondu do fondu investic ve výši 200 tis Kč. Tyto
finanční prostředky hodlá MKC použít na nákup klimatizace do Holandského domu.

V době hlasování nebyl jeden z radních přítomen v jednací místnosti.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková Hlasování

Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

23. 60/36/RM/2020 Žádost o souhlas s použitím loga města Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Zdeňka Slivková

I. Rada města souhlasí

s použitím loga města Beroun pro webové stránky spolku Berounská zeleň z. s., se sídlem
Smetanova 242/16, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, IČ: 08172480.

II. Rada města ukládá

Stránka 14 z 22



l. Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka

1. 1. informovat žadatele o souhlasu rady města.

Termín: 28. 2. 2020

lna. Chalupecký uvedl, že město Beroun obdrželo žádost o souhlas s použití loga města pro
webové stránky spolku Berounská zeleň z. s. Žadatel připravuje grafiku webových stránek tohoto

spolku. Berounská zeleň je dobrovolný spolek občanů, jejichž společným cílem je obnova a
revitalizace berounské zeleně.

Předkladatel: Ing. Zdeňka Slivková

Zpracovatel: Mgr. Jitka Soukupová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

24. 61/36/RM/2020 Informace o naplňování harmonogramu partnerských vztahů za rok
2019. Návrh harmonogramu partnerských vztahů města Beroun na rok 2020

K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Hana Tučkova

I. Rada města bere na vědomi

informaci o naplňování harmonogramu partnerských vztahů za rok 2019.

II. Rada města schvaluje

harmonogram partnerských vztahů města Beroun na rok 2020.

III. Rada města ukládá

vedoucí Kanceláře tajemníka Ing. Zdeňce Slivkové zajistit koordinaci plnění harmonogramu

partnerských vztahů města Beroun na rok 2020.
Termín: průběžně

Do jednání rady města se k projednání bodů 24 až 26 dostavila paní Tučkova, koordinátorka
partnerských vztahů města Beroun.

Paní Tučkova předložila radě města informaci o naplňování harmonogramu partnerských vztahů
měst za kalendářní rok 2019. Dále zpracovala návrh harmonogramu na rok 2020 po předchozí

konzultaci s jednotlivými partnerskými městy.

Starostka RNDr. Chalupová vyjádřila radost nad rostoucí spoluprací s městem Brzeg.

Mař. Chocová ocenila odvedenou práci koordinátorky partnerských vztahů.
Mař. Kus kvitoval zpracování materiálu. Požádal, aby byl předložen i Komisi pro cestovní ruch.

RNDr. Chalupová informovala o pozvání města Brzeg na Pašijový koncert, který se koná dne 4.

dubna 2020. Nabídla členům rady města možnost zúčastnit se této akce.

V době hlasování nebyl jeden z radních přítomen v jednací místnosti.

Předkladatel: Ing. Zdeňka Slivková Hlasování
Zpracovatel: Hana Tučkova Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

25. 62/36/RM/2020 Informace o organizačním zajištění zájezdu pro seniory do partnerského

města Goslar

Stránka 15z 22



K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Hana Tučkova

I. Rada města bere na vědomí

informaci o organizačním zajištění zájezdu pro senior/ do partnerského města Goslar.

II. Rada města souhlasí

s účastí doprovodných osob v uvedeném složení.

Paní Tučkova dále předložila radě města informace o organizačním zajištění zájezdu pro berounské
seniory do partnerského města Goslar. Uvedla, že zájezd byl připraven na podnět Mgr. Kuse.
Veřejnost projevila o zájezd velký zájem a výběr zájemců se řídil stanovenými kritérii. Město
Beroun uhradí náklady na dopravu a organizační doprovod a poskytne seniorům s trvalým pobytem
v Berouně ve věku 60+ příspěvek na ubytování ve výši 500 Kč.
Pani Tučkova kvitovala zajištění a odbavení účastníků zájezdu Cestovní kanceláří Lingua Tour
Beroun formou sponzorství a štědrost města Goslar, které nabídlo některé programové aktivity,

V době hlasování nebyl jeden z radních přítomen v jednací místnosti.

Předkladatel: Ing. Zdeňka Slivková

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

63/36/RM/2020 Účast na sportovní akci "Nocna Dýchá" partnerského města Brzeg

I. Rada města souhlasí

s účastí navržených osob na sportovní akci "Nocna Dýchá" partnerského města Brzeg v

uvedeném složení.

Koordinátorka partnerských vztahů paní Tučkova informovala o pozvání zástupců města Beroun k
účasti na běžeckém závodu "Nocna Dýchá", který se koná dne 18. dubna 2020 v polském Brzegu.

Je navržena delegace složená ze zaměstnanců úřadu pod vedením místostarosty Mgr. Tomča.

Hlasováni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

27. 64/36/RM/2020 Připojení se k akci "Vlajka pro Tibet"

I. Rada města souhlasí

s tím, aby dne 10. 3. 2020 byla na budově radnice vyvěšena tibetská vlajka jako uctění

památky krvavého potlačení protičínského povstání v Tibetu.

Tajemník úřadu Ing. Chalupecký konstatoval, že město Beroun bylo osloveno se žádostí o připojení

se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet". Současné vedení města obnovilo tuto tradici v roce

2019 a má zájem vyvěsit tibetskou vlajku i v roce 2020.

Mař. Kus vyjádřil názor, že se jedná o pouhé gesto.

Stránka loz 22



Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Mgr. Jitka Soukupová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: 2 Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

28. 65/36/RM/2020 Návrh nejnutnějších úprav a potřeb části města - Jarov

I. Rada města bere na vědomí

návrh nejnutnějších úprav a potřeb části města - Jarov, předložený Osadním výborem Jarov
dne 27. 1. 2020.

lna. Chalupecký uvedl, že z první schůze Osadního výboru Jarov vzešel návrh nejnutnějších úprav
a potřeb městské části Jarov. Tento návrh je předkládán radě města.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký Hlasování

Zpracovatel: Hana Tučkova Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu; Usnesení Usnesení: Přijato

29. 66/36/RM/2020 Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 7721066070 ze dne 27.11.2017, ve
znění Dodatku č. l ze dne 29. 1. 2018, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 3. 7.2018, ve znění

Dodatku č. 3 ze dne 16.8.2019

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 7721066070 ze dne 27. 11. 2017, mezi
městem Beroun a pojišťovnou Kooperativa, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní

665/21, 186 00 Praha 8, IC: 47116617, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 28.2.2020

lna. Chalupecký připomněl, že město Beroun má uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění majetku

města a jeho odpovědnosti za újmu. Radě města je předložen Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě,
jehož předmětem je rozšíření přílohy č. l - Pojištění příspěvkových organizací ostatních společností
o nově založený ústav Talichovo Berounsko , z. ú. Výše pojistného zůstává stejná.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Dominika Kulhánková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

30. 67/36/RM/2020 Pražská brána - oprava krovu

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města schvaluje

předložené zadávací podmínky veřejné zakázky "Pražská brána - oprava krovu"

II. Rada města jmenuje

Stránka 17z 22



pro výše uvedenou zakázku komisi pro otevírání obálek s nabídkami a náhradníky členů této
komise, která bude současně plnit funkci hodnotící komise;;|||||||| i||||||||| |||||i|:|; SWA^Í: ;:i;:;

III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení

Termín: 2.4.2020

K projednání bodů 30 až 34 programu byl do jednání rady města přizván vedoucí odboru majetku a
investic lna. Ureš.

lna. Ureš předložil k odsouhlasení zadávací podmínky veřejné zakázky "Pražská brána - oprava
krovu" a jmenování navržených členů komise pro otevírání obálek.
lna. Mišina upozornil, že se jedná o historickou památku a práce na opravě krovu se musí dle toho
provádět. RNDr. Chalupová upřesnila, že projekt prošel schvalováním, které je u historické
památky nutné.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Ing. Jindra Nová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

31. 68/36/RM/2020 Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. l ke smlouvě o dílo na
veřejnou zakázku "Přístavba - Základní škola Beroun - Závodí, Komenského 249"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Přístavba - Základní škola

Beroun - Závodí, Komenského 249" se zhotovitelem Sdružení ZS Beroun, se sídlem Nádražní

25, 252 63 Roztoky, jehož společníky jsou POHL cz, a.s., IC: 25606468, se sídlem Nádražní
25, 252 63 Roztoky (správce) a METROSTAV a. s., IC: 00014915, se sídlem Koželužská

2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 (společník), podle předloženého návrhu, kterým se zužuje

předmět a snižuje cena díla a mění se termín ukončení prací.

II. Rada města ukládá

Stránka 18z 22



l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 28. 2. 2020

lna. Ureš uvedl, že v průběhu realizace přístavby Základní školy Beroun-Závodí byla zhotovitelem
stavby předložena projektová dokumentace a soupis stavebních prací. Podle těchto podkladů byly
zjištěny některé stavební práce, dodávky a služby, které se nebudou provádět. Na základě soupisu
méněprací se původní cena snižuje. Vícepráce a dodatečné práce, včetně čerpání rezervy bude
předmětem dalších dodatků.
lna. Mišina informoval, že vzhledem ke zpoždění realizace elektrické přípojky realizované
společností CEZ a dodatečným požadavkům na stavbu, které vyžadují koordinaci s chodem školy,
není zhotovitel schopen realizovat navazující část stavby a dokončit dílo v plánovaném termínu. Z

tohoto důvodu se prodlužuje doba realizace a termín dokončení na 31. 7. 2020.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina
Zpracovatel: Ing. Miloslav Dřeš

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

32. 69/36/RM/2020 Informace o průběhu realizace stavebních úprav venkovního koupaliště

I. Rada města bere na vědomi

informaci o průběhu probíhající realizace úprav venkovního koupaliště v Berouně, na Velkém

sídlišti.

Radě města byla předložena informace o průběhu realizace stavebních úprav venkovního
koupaliště na Velkém sídlišti. V průběhu první poloviny realizace proběhly všechny nutné bourací

práce, byla demontována technologie, v průběhu prosince 2019 začaly montážní práce konstrukce
velkého bazénu.

lna. Mišina informoval, že vlivem nutného pojezdu těžké techniky po staveništi došlo k rozbahnění

stávajícího terénu. Zhotovitel byl nucen zpevnit plochy vrstvou štěrku. Tím nastane problém s

úpravou travnaté plochy. Odbor majetku a investic navrhuje zajistit položení travního koberce

a realizaci závlahového systému již letos. Součástí právě probíhajících prací je i realizace nádrže na

dešťovou vodu.

lna. Ureš doplnil, že byly podány poptávky na položení travního koberce.

Dále bylo zjištěno zatékání do nově zrekonstruované strojovny stropem chátrajícího objektu. Odbor
navrhuje učinit alespoň provizorní opatření.

lna. Mišina uvedl, že všechny zainteresované strany dělají maximum pro otevření koupaliště do
začátku letních prázdnin. Otevření bude záviset od zajištění provozu, bezpečnosti a hygienických

podmínek.

Mař. Kus kvitoval realizaci tohoto komplikovaného projektu.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Marek Hubený

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasováni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

33. 70/36/RM/2020 Smlouva o smlouvě budoucí pachtovní

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

Stránka 19z 22



I. Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí pachtovní mezi městem Beroun jako budoucím
propachtovatelem a Berounskou sportovní, a. s., se sídlem Beroun-Závodí, Na Ostrově 900,
266 Ol, IČ: 25627406, jako budoucím pachtýřem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic
1. 1. zajistit realizaci tohoto usnesení Termín: 5.3. 2020

lna. Ureš připomněl, že rada města dne 15. 5. 2019 souhlasila se záměrem města Beroun do tří let
od zahájení rekonstrukce venkovního koupaliště na Velkém sídlišti uzavřít pachtovní smlouvu se
společností Berounská sportovní. Předmětem smlouvy bude propachtovánf koupaliště na dobu
minimálně 10 let. V současné době probíhají stavební úpravy koupaliště, ale nikoliv stavební úpravy
budovy občanského vybavení. Z důvodu připravenosti objektu na sezónu 2020 se město Beroun a
společnost Berounská sportovní domluvily na možnost úpravy objektu. Tyto úpravy jsou nutné z
důvodu splnění hygienických požadavků souvisejících s otevřením koupaliště.
Smlouva o pachtu bude radě města předložena až po dokončení stavebních úprav koupaliště.
lna. Chalupecký doplnil, že jednání představenstva společnosti Berounská sportovní, a. s. se
uskuteční 25. 2. 2020.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Marek Hubený

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

34. 71/36/RM/2020 DOHODA o vypořádání, "11/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic"
- Plzeňská ulice

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dohody o vypořádání mezi městem Beroun, se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-

Centrum 266 Ol, Beroun, IČO: 00233129, Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11,

150 21 Praha 5, IČO: 70891095, městem Králův Dvůr, se sídlem Náměstí Míru 139, 267 Ol
Králův Dvůr, IČO: 00509701, jako objednateli a společností "Společnost Beroun", která
sdružuje následující společníky: SILNICE TOPOLANY a. s., se sídlem: Skladová 6/2438, 326 00
Plzeň, IČO: 05758734, VÁHOSTAV - SK, a. s., se sídlem: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava,
Slovenská řep., IČO: 31356648 a PETROM STAVBY, a. s., se sídlem: Běchovická 701/26, 100
00 Praha 10, IČO: 26769611, jako dodavatelem, podle předloženého návrhu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 28. 2. 2020

Radě města byla předložena Dohoda o vypořádání, "11/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic"

- Plzeňská ulice. Předmětem Dohody o vypořádání je vypořádání víceprací, kdy veškeré více práce

uhradí Středočeský kraj.

lna. Mišina doplnil, že se připravuje úprava prostoru mezi ulicemi Plzeňská a Mládeže.

Stránka 20 z 22



Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Petr Chlad

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

35. 72/36/RM/2020 Zápis č. 1/2020 ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 12. 2.
2020

I. Rada města bere na vědomí

Zápis č. 1/2020 ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 12. 2. 2020.

Tajemník úřadu lna. Chalupecký předložil radě města zápis ze zasedání kontrolního výboru a
Protokol o kontrole včetně vyjádření tajemníka úřadu.
lna. Chalupecký představil výsledky kontroly vybraných smluv, u kterých druhá strana nedala

souhlas se zveřejněním smlouvy na základě Pravidel pro zveřejňování dokumentů města Beroun.

RNDr. Chalupová k tématu připravované koncepce dopravy upozornila, že její představení

veřejnosti proběhne v Kulturním domě Plzeňka dne 26. února 2020.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

36. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

Starostka RNDr. Chalupová informovala o:

• dopisu SVJ Beroun-Jarov všem zastupitelům. Jedná se o zahradu, kterou má SVJ pronajatu
od města Beroun.

• dopisu, ve kterém je kvitováno předávání audiovizuálních cen Trilobit 2020

Mař. Chocová informovala o petiční akci v Hlinkách ohledně údržby zeleně a jejímu prořezávání a

kácení.

RNDr. Chalupová seznámila radu města o již proběhlých jednáních se společností AVE CZ, o

požadavcích vedení města a stanovisku společnosti AVE.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

37. Závěr

Po projednání všech bodů programu ukončila starostka RNDr. Chalupová jednání rady města v
16.45 hod.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Dušan Tomčo

mistostarosta

Ing. Michal Mišina

mistostarosta

Zapisovatelé:

Stránka 21 z 22



Leona Pinkasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

Mgr. Dušan Tomčo

mistostarosta

Stránka 22 z 22


